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ALCALDIA MUNICIPAL
GARION - HUILA
Codigo Dane: 41298 NIT: 891.180.022 - 6
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO JURIDICO

FIDUCIARIA POPULAR S.A NIT: B00.141.235-0 vocera y administradora del PA INMOBILIARIO MUNICIPIO DE GARZON identificado con NIT. 830.053.691-8
CONVOCATORIA PRIVADA PROCESO Ne: 01
OBJETO CONTRACTUAL: SELECCIONAR UN FIDEICOMITENTE CONSTRUCTOR PARA LA EJECUCION DE UN (1) PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERES
SOCIAL DENOMINADO LOS GARZONES EN UN INMUEBLE DE PROPIEDAD DEL MUNICIPIO Y CON CAFACIDAD PARA APROXIMADAMENTE DE 180
UNIDADES DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL.

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE LOS REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO

PROPONENTE: CONSORCIO GARZON 2023

o - OBSERVACIONES

NPC DOCUMENTOS ~ CUMPLE  FOLIOS

Sl NO
1111 CARTADE '
PRESENTACION NO CUMPLE
DE LA e ; _ L ;
T El progonenie no se acege al Formato esiablecide por la fiduciaria, en tanto el OBJETO establecido en Ia
PROPUESTA. OO 1 Carta de Presentacion no es el mismo establecide en el Formato.
X \\J‘ s
-4 “El contenido de dicho documenic (formals anexc) ng podra ser vanads, sin embargs. debe diligenciarse
Iss ospam en blancg v los necesarios para suscribirlo. No podran serialarse condiciones diferentes a las
tablecidas on ol mismeo. no sg aceptaréan propuestas condicionadas. " (Términos de referencia)
11.1.2  CERTIFICADC N TOMO 1:  CUMPLE
VIGENTE DE 4-20
CONSTITUCION, Adjuntz Certificado de Exisiencia y Representacion Legal de fecha: 10/03/2023 ia persona juridica

Edificio municipal - Direccidon: Carrera 8 No.7-71 Esguing
Fax: 608 833 29 43

gtﬁjlvios © Teléfono: 408 833 20 00 -
Pagina Web: www.garzon-huila.gov.co
tactenosi2garzon-hwuila.gov.co

EL CAMBIO =S
Correo electronico. contacteno




ALCALDIA MUNICIPAL
GARION - HUILA
Cédigo Dane: 41298 NIT: 891.180.022 - 6
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO JURIDICO

EXISTENCAY ' CONSTRUCTORA VALU LTDA - EN RECRGANIZACION identificada con NIT: 900.105.028 2,
REPRESENTACIO representada legalmente por Mario Fernande Vargas Salcedo identificago con cédula de ciudadania No.
N LEGAL. 79.463.717 de Bogota D.C con objetc social “La compra y venia de terrenos, casas edificios, edificacion de

casas, construccién de urbanizaciones y proyectos de toda clase de vivienda de intereés social y prioritario”.

Adjunia Certificado de Existencia y Representacion Legal de fecha: 10/03/2023 la persona juridica
SKYLINE CONSTRUCTCRA S A S identificada con NIT: 800.870.638 2, representada legalmente por
Fabian Cardenas Zea identificado con cédula de ciudadania No. 8C.814.477 de Bogota D.C con objeto

social "LA COMPRA, VENTA, ADMINISTRACION, CONSTRUCCION DE BIENES PROPIOS C AJENOCS”.

1198 | ' ' | N CUMPLE

INSCRIPCION EN

CONSTRUCTORA VALU LTDA: Adjunta Registro Unico de proponentes expedido dentro de los treinta (30)
EL REGISTRO

(NICO DE v Tgfﬂg\T dias anteriores al cierre del procesc (14/03/2023).
o I 1-43
HROP(F?J;\N TS SKYLINE CONSTRUCTORA S A S: Adjunta Registro Unice de propenentes expedido denirc de los treinta
! (30} dias antericres al cierre del proceso (14/03/2023).
1114  CERTIFICADO BE N.A CUMPLE
ANTECEDENTES
FISCALES X Se verifican antecedentes fiscales de CONSTRUCTCORA VALU LTCA y su representanie legal Mario
CONTRALCRIA Fernando Vargas Salcedo.
GENERAL DE LA
REPUBLICA Se verifican antecedentes fiscales de SKYLINE CONSTRUCTORA S A S, y su representante legal Maric
; _ _ i | ; i Fernando Vargas Salcedo.
1115  CERTIFICADO BE X N.A CUMPLE
ANTECEDENTES
DISCIPLINARICS Se verifican antecedentes disciplinarics de CONSTRUCTORA VALU LTDA, y su representante legal Mario
PROCURADURIA Fernando Vargas Salcedo.
GENERAL DE LA
NACICN. ‘ | _ _ Se verifican antecedentes disciplinarios de SKYLINE CONSTRUCTCORA S A S, y su representante legal

Edilicio municipal - Direccion: Carrera 8 No.7-74 Esquina : o J
Si Teléfono: 408 833 20 00 - Fax: 608 833 39 43 %
EL CAMBI Pagina Web: www.garzon-huila.gov.co et SOBIERNO
Correc electrénico: contactenos@garzon-huila.gov.co O PIGITAL




ALCALDIA MUNICIPAL
GARION - HUILA
Codigo Dane: 41298 NIT: 891.180.022 - é
DEPARTAMENTC ADMINISTRATIVO JURIDICO
Mario Fernando Vargas Salcedo.

1116 . REGISTRO X | TOMOT ~ CUMPLE - 1
UNICO fe-51 Se anexa RUT de CONSTRUCTORA VALU LTDA identificada con NIT 900.105.028 2
TRIBUTARIO
w0 Seeanexa RUT de SKYLINE CONSTRUCTORA S A Sidentificada con NIT 900.8708392.
11.1.7 X TOMO 1
COCUMENTO DE ' 52.53 _ _ o ) _ . T
IDENTIDAD Se anexan copias de cedulz de ciudadania de Maric Fernandc Varges Salcede y Fabian Cardenas Zea,
o representantes legales de las personas juridicas integrantes del Consorcio.
: ~ NOCUMPLE -

11.1.8  CERTIFICACION X | TOMO 1:
57-66
Se anexan Ceriiiicados de encentrarse al diz en el page de seguridad social durante los Ultimos seis (08}
meses expedidos per el Reviscr Fiscal Maria Josefina Buelvas Lepera, identificado con cedula de

unicamentie pé

SOBRE EL
CUMPLIMIENTO
DE LAS
OBLIGACIONES ciudadania No. 1.064.998.691 y con la tarjeta profesional 211278 - T, y el Representante Legal de
DE CONSTRUCTORA VALU LTDA, adjuntande los documentes de prefesion del revisor fiscal.
. e
QSE;\LLJ il[;i{;o Se anexa Ceriificado de encentrarse al diz en el pago de seguridad social durante los Ultimos seis {06)
e meses expedide por el Representante Legal de SKYLINE CONSTRUCTORA SA S
DE APCRTES
PARAFISCALES No obstante o anterior, se identifica gue no se diligencia el Anexc 3 - CERTIFICACION DE
CUMPLIMIENTO ARTICULO 80 LEY 783 DE 2002 PERSCNA JURIDICA, por parie del Revisor Fiscal de
CONSTRUCTORA VALU LTDA, ni por el Representante Legal de SKYLINE CONSTRUCTORASA S,
stancia gue se evidencic Anexc 3 - CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO ARTICULO 50 LEY
ito por el representante legal del Consgreie.

Se deja consta
' _ ; _ i 788 DE 2002 PERSONA JURIDICA susc
11.1.12  DOCUMENTC BE X TOMO1 NO CUMPLE
CONSTITUCION 54-56 B , o ,
el E! progonente no se acoge al Formate establecide por |z fiduciaria. en tanto el OBJETO, CORRED
- ELECTRONICO, CESION, establecido en la Carta de Presentacion no es el mismo establecido en el @
Edificio municipal - Direccidn: Carrera 8 No.7-74 Esquina resesiDra
4140205
GOBIERNO

Teléfono: 408 833 20 00 - Fax: 608 833 39 43
S DIGITAL

Sl
gg&?ﬂ%io Pagina Web: www.garzon-huila.gov.co
—  Correo electronico: contactenos@garzon-huila.gov.co



ALCALDI‘{E\\MUNICIPAL
GARION - HUILA
Codigo Dane: 41298 NIT: 891.180.022 - ¢

DEPARTAMENTC ADMINISTRATIVO JURIDICO
PROPONENTE : '

PLURAL

rmaio. Se ideniifica igualmente gue se adicions una Clausula Novena gue ne hace parte del Format
or su parie, exisie una inconsistenciz en |

AG N

g8 oereentaies de a cipgcién establecidos, en un apartado se
establece 35%. y en otro 30% correspongienie al participan bv(\.’
Realizada la verificacio

NE CONSTRUCTORA SAS
cacio
HABILITANTES DE CRDEN

n de los requisitos juridicos se concluye que el proponente CONSORCIO GARZON 2023, NQ CUMPLE
RDEN JURIDICO para

r\
sl
LiN

participar en el presente proceso de convocatoria
Atentamente,

CON LOS REQUISITCS

. .-
MARIA ALEJANDRA DE LA ESPRIELLA ORDONEZ

Directora Depariamento Adminisirativo Juridico (e)
Cecreto 041 o

el 16 de marzo de 2023

Si Edificio rY‘L‘JHiCEIJOi
Q) $bwos
EL C

Direccidn: Carrcra 8 No./-/4 Esquina
Teléfono: 608 £33 20 00
AMBIO

Fax: 608 833 29 43
Pagina Web: www . garzon-huila.gov.co
Correo electronico: conmacienosd

garzon-huilg.gov.co
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CONTRALORIA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL |
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

LERTIFICAL

Que una ves consultado ¢l Sistema de Intormacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 23 de
marzo de 2023, a las 16:33:31, ¢l nimero de identificacion de la Persona Juridica. relacionado a continuacion, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSARBLLE FISCAL,

h'iporir_)i(;cumemd | _ ;Nit
INo. Identificacion 19008706392 o
Codigo de Verificacion 19008706392230323163331

Lsta Certificacion es valida en todo ¢l Territorio Nacional, siempre y cuando ¢l tipo y nimero consignados en ¢l

respectivo documento de 1dentiticacion. coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con ef Decreto 2150 de 1995 y 1a Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la lirma mecdnica aqui

plasmada tiene plena valides para todos los efectos legales.

YEZID LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Generd: WEB
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CONTRALORIA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL |
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una ver consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 23 de
marzo de 2023, a las 16:33:09. ¢l nimero de identificacion de la Persona Juridica. relacionado a conmtinuacion, NO Sk

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

;_T:po Documento _-Nil
iNo. Identificacion , 19001050282
(Codigo de Verificacion  |9001050282230323163309

Fsta Certificacion es valida en todo ¢! Territorio Nacional, siempre y cuando ¢l tipo y nameroe consignados en ¢l

respectivo documento de dentilicacion. coimneidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decereta 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecdnica aqui

plasmada tiene plena valides para todos los efectos legales.

YEZID LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Generd: WEB



CONTRALORIA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICGAS

Que una ves consultado ¢l Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR' hoy jueves 23 de
marzo de 2023 a las 16:34:13, ¢l namero de identificacion, relacionado a contiuacion, NO SE ENCUBENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLL FISCAL.

i_Tipog)_cunﬁntow ~_ |Cédula de Ciudadania
'No. Identificacion 79463717
Codigo de Verificacion 1 79463717230323163413

Esta Certificacion es valida en todoe el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en ¢l

respectivo documento de identificacion. coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con ¢l Deereto 2150 de 1995 v la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecdnica aqui

plasmada tiene plena valides para todos los efectos legales.

o

7

YEZID LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Genero: WIEH
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CONTRALORIA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFIGCA:

Quce una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jucves 23 de
marzo de 2023, a las 16:34:27, ¢l namero de idenuificacion, relacionado a contunuacion, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLIL FISCAL.

iTipo _D.ocumenio TCe’duja de Ciudadania
No. Identificacion 80814477
|Codigo de Verificacion 180814477230323163427

Esta Certificacion es valida en todo ¢l Territorio Nacional, siempre y cuando ¢l tipo y niimero consignados en ¢l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Deercto 2150 de 1995 v Ta Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, Ta lrma mecinica aqui

plasmada tiene plena valider para todos los efectos legales.

/

YEZID LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Generd: WEB
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PRUCURA URIA CERTIFICADO ORDINARIO e T D
GENERAL DE LA NACION No. 219263636

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

Bogota DC, 23 de marzo dei 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una ves consultado ¢l Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI}. la persona CONSTRUCTORA VAL U LTDA - EN REORGANIZACION  demificade(a) con NIT namero 9001050287

NOQ REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENT

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contencr las anolaciones de las sanciones o inhabilivades que se encuentren vigenies

Cuanrdo se trate ae nombramiento © posesion en cargos que exjan para su desempeno ausencia de antecedentes, se cerlificaran todas las
P Y /] p
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1957 do 2019}

NOTA: il certificade ce antecedentes disciphinanios es un documento que contiene las angiaciones e ‘nhabilidaces generadas por sanciones penales
discighnarnas. inhadiligades cue s¢ deriven de las relaciones contraciuales con ¢l estade. ae los fallos con re

per

nsabilidad fiscal de las decisiones oe
'

1ge investdura y de las condenas proferigas contra servidones. ox Serviaores put

Cos y parl s Quc gesem™mpe urcignes publicas en

gjercicio de la aceion ge regelicion o llamamienio en
establezea la ley o demas disposiciones vigentes.

irantia. Este documento tienc efectos para acceder al sector publico, en los términos que
Seintegran al registro de anlecedentes solamente los reperies que hagan las autonidades
nacionales colomobianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contralos con ¢l estado, ¢s responsabilicac oe la [ nudad vahdar la nformacion
que presente el aspirante en la pagina web http /lwww procuraduria gov co/portallantecedentes himl

C3ah ADe R

CARLOS ARTURO ARBOLEDAMONTOYA
Jefe Division de Relacionamiente Con EI Ciudadano

ATENCION

ESTE CERTIFICADO CONSTA OF 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE FL NUMEROQ DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS

Division de Relacionamiento con el Ciudadano
l.inea gratuita 018000910315 cuejas@procuraduna.gov.co
Carrera 5 No 15 - 60 Pisc 1 Ppx 5878750 ext 13770 Bogota D.C

www Drocurauna gov co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO 2140 01
GENERAL DE LA NACION No. 219263713

Bogota DC, 23 de marzo del 2023

La PROCURADURIA GENFRAL DE LA NACION certifica que una ves consultado ¢l Sistema de Informacion ge Reg stro ge Sanciones ¢ Inhabilidades

(SIRI) la persona SKYIINFE CONSTRUCTORA S A S  dentificado(a) con NIT nimero 8008706392

NO RiGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certficacion de anteceaentes debara conterer las anotaciones de 1as sanciones o inhanillcades uue ¢ ene
Cuando se trale de nombramiento 0 pOSeSIONn €N Cargos que exijan para su desempeno ause
anotaciones que figuren en el regisiro. (Articulo 238 | ey 1952 de 2019)

ren vigentos

cla de antecedentes, sc certificardr toaas las

NOTA: | | certificade ce aniecedentes disc

nanos es un documento cue contiene las anctac.ones ¢ nrabiigaces generadas por sanciones penales
discighinanas. mhabilidades que sc denven d

» las relaciones coniracluales con el estado. de los fallos con respensatihiaaa fiscal de las decisiones ae
perdiga ce invest'cdura vy ce las condaenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares

2 desembpenen funciones publicas en
Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca |a ley o demas disposiciones vigentes. Se inlegran al registro de anteceaentes solamente os resorles gue hagan las adiondades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de coniratos con el estado. ¢s responsabiligac de la Eniidad. valdar 13 informacion
que presente el aspiranie en la pagina web: hitp //www procuraduria gov.co/portal/antecedentes. htm

ejercicio de la accion de reoeticion o llamamiento en garantia

Q ﬁ%f\\\- b6 .

CARLOS ARTURO ARBCLE DAMONITOYA

Jefe Division de Relacionamiento Cen Fl Ciudadano

ATENCION

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO FN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE FI NUMERO DEL CERTIFICADO SEA FL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS

Division de Relacionamiento con el Ciudadano
Linea gratuita 018000910315 quejas@procuraduna gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1, ’bx 5878750 ext. ©3170, Bogota D.C

Www Drocuraguria. gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

16:38:49
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 219263904

Bogota BC, 23 de marzo del 2023

La PROCURADURIA GENFRAL DI LA NACION certifica que una ves consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e.Inhavilidades
(SIRI), el(la) senor(a) MARIO FERNANDO VARGAS SALCENO identficado(a) con Cédula de ciudacania nimerc /8463717

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: |a ceruficacion de antecedentes deberd contener las anotaciones de 1as sanciones o nhabilicades gue se encuentren vigentes
Cuando se trale de nombramiento o posesién ¢n cargos que exijan para su desempeno ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. {Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: bl certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que conticne las anctaciones ¢ inrabilidades generadas por sanciones penales

disciokinanas. inhabilidades gue se deriven de las relaciones contractluales con ¢l estado. ae los fallos con responsabilidad fiscal de las decisiones de

perdida ge investlidura y ¢e las condenas profendas contra servidores. ex servidores publicos y particulares aue cesempenen funciones publicas en

ejerceio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia  Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que

establezea la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de anteceaentes solamente los reportes gue hagan las aulondades
nac:onales colombianas Fn caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado. es responsabiligac ae la b rtdad. valigar la informacion

que presente el aspirante en la pagina web Riip /lwww procuradunia gov.col/portal/antececertes himl

CAFISNNNIY

CARL OS ARTURO ARBOLE DA MONTOYA

Jefe Division de Relacionamiento Cen T Ciudadaro

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL

MISMO EN
TODAS LAS HOJAS,

Diwvision de Retacionamiento con el Cludadanc
Linea gratuta 018000910315 quejas@procuraduna gov.co
Carrera b No 15 80 Pisc 1 Pox 5878750 ext 13170, Bogota N.C

Www Drocuracuna. gov co



N CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

Nk
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO
GENERAL DE LA NACION No. 219263973

Begota DC. 23 de marzo del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE | A NACION certifica que una vers consultado el Sistema de Informacion e Reg'stro de Sarciones ¢ Inhabihdades
(SIRI}. el(ia) senor(a) FABIAN CARDENAS ZEA dentificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 80814477

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES
ADVERTENCIA: | a certificacion de antecedentes deberd conterer 1as anotaciones de 1as sanciores o nhabiligades cus se enc

Cuardge se trate ¢e nombramiento © poOSCSION &N CArges que exijan para su desempeno ausencia de antecedentes, se cerll
anctaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 [ ey 1952 de 2019}

ren vigentes

ocas las

NOTA: | | certificado ce antecedentes GisCiphinarios s un de

gocumaentec gue conliera las anclacianes ¢ nhabil

S E;‘C"'l"'{ii.I:JS POr SarCIonNes penales
disciphnanas. innabilidades gue se dernven de las relaciones contracluales con el estado. ce los fallos con responsabilidad fiscal ao las daoisiones oe
perdiga de invesldura y de las condenas proferidas conlra servidores, ex servigores plblicos y particulares que aesempencn funciones publicas en

cjercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos gue
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al reqistro de antecedentes solamente l0s repories aue nagan las autondades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento 0 suscripcion de coniratos con ¢l estado, es respensabilicac de la Enuaad. vahdar la informacion

que presenle el aspirante en la pagina web: http/fwww procuraguna.gov.colportal/antecedentes html

CARLOS ARTURO ARBOL DA MONTOYA

Jefe Division de Relaciocnamiento Con El Ciudadano

ATENCION -

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIBAD. VERIFIQUE QUE £1 NUMERO DEL CERTIFICADD SEAELL MISMO N
TODAS LAS HOJAS

Division de Relacionamiento con el Ciuaadano
Linea gratwita 018000810315 cuejas@procuraduna gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1, Pox 5878750 ext 13170, Bogota D.C

WWW Drocuracuna.gov .co



ALCALDIA MUNICIPAL
GARZON - HUILA
Coédigo Dane: 41298 NIT: 891.180.022 - ¢

FIDUCIARIA POPULAR S.A NIT identificada NIT. 800.141.235-0obrando como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO
INMOBILIARIO MUNICIPIO DE GARZON identificado con NIT. 830.053.691-8

CONVOCATORIA PRIVADA PROCESO No: 01

de un (1) proyecto de Vivienda de Interés social denominado LOS GARZONES en un inmueble de propiedad del Municipio y con capacidad para
aproximadamente de 180 unidades de vivienda de interés social.

PRESUPUESTO OFICIAL: COSTO CERO.

PLAZO DE EJECUCION: VEINTISEIS MESES (26)

EVALUACION TECNICA
PROPONENTE: CONSORCIO GARZON 2023

11.2 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO:

11.2.1 EXPERIENCIA GENERAL.
CONTRATO CUMPLE/N
CONDICION EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA YO FOLIO OBSERVACIONES
O CUMPLE
DOCUM.
, Edificio municipal - Direccidén: Carrera 8 No.7-74 Esquina eiao Postal Gorzd
g(l)MOS Teléfono: 608 833 20 00 - Fax: 608 833 39 43
EL CAMBIO Pagina Web: www.garzon-huila.gov.co

g GOBIERN
Correo electrénico: contactenos@garzon-huila.gov.co 527 DIG

=
>
=0



Como experiencia general se requiere que cuenten con
minimo cinco (5) afios de experiencia en el sector de la

ALCALDI{A MUNICIPAL
GARZON - HUILA
Cédigo Dane: 41298 NIT: 891.180.022 -6

Certificados
de existencia y

CONSORCIO GARZON 2023 CONFORMADO
POR:

construccion. Y de manera adicional se deberd acreditar que | representacién | Tomo 1, folio 5 CUMPLE
en los dUltimos cinco afios la persona juridica y su|legal CONSTRUCTORA VALU LTDA.
representante legal, no hubieren sido sancionados, por Tomo 1, folio Y SKYLINE CONSTRUCTORA SAS.
incumplimientos contractuales relacionados con la 15
construccidn, de conformidad con lo establecido en el
numeral 22 del articulo 6 de la Ley 1537 de 2012,
11.2.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA.
CONTRATO CUMPLE/N
CONDICION EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y/O FOLIO OBSERVACIONES
O CUMPLE
DOCUM.
Acreditar experiencia especifica en proyectos de | Certificado de |Consecutivo de Cédigos verificados: 95122100, 70131700,
construccion, incluidos en el RUP, que | cdmara de experiencia 1: 72111000,
sumen como minimo 40.000 SMMLYV, Adicionalmente estos | comercio. tomo 1, folios | CUMPLE 72111100,
proyectos deberan incluir los | Constructora |32y 36. 72151500,
codigos del Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones | VALU. Consecutivo de 72152900,
Unidas (UNSPSC) que se experiencia 2: 72154000
relacionan a continuacion: tomo 1, folio ) )
o 37 Aporta informacién de contratos que
IVEL CLASIFICACION PRODUCTOS Y SERVICIOS 5
b Eoreecubive s cumplen con los cédlgqs U.NSF’C de
& EDWFICIOS Y ESTRUCTLRAS OE — consecutivos de experiencia del 1 al 5.
COMODACIONES . u

F  [70131700 GESTION DEL TERRENO Y DEL SUELO tOmO 1' folios VaIOS tOtal' 45825‘60 SMMLV

F  [72111000 SERVICIOS DE SS::iSTt:EEgM DE UNIDADES 37 y 38.

F 2111100 SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE UNIDADES Consecutivo de

MULTIFAMILIARES EXpEI’iEﬂCIa 4:
F 72151500 SERVICIOS DE SISTEMAS ELECTRICOS "
, tomo 1, folio
F  [72152900 SERVICIOS DE MONTAJE DE ACERO
ESTRUCTURAL 38.
F [72154000 SERVICIOS DE EDIFICACIONES ESPECIALIZADAS .
Y Consecutivo de
COMERCIOS

Cada uno de los contratos aportados deberd cumplir con la

experiencia 5:
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totalidad de los codigos tomo 1, folio
solicitados en el cuadro anterior. 39.
Para el caso de proponentes plurales, dicha acreditacion
podra ser aportada por uno o)
algunos de sus integrantes
A) EXPERIENCIA EN LA CONSTRUCCION VIVIENDA DE INTERES SOCIAL.
CONTRATE CUMPLE/N
CONDICION EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y/O FOLIO O CUMPLE OBSERVACIONES
DOCUM.

El proponente deberd acreditar experiencia como | Certificacion Tomo 3, Folio El certificado de tradicién y libertad esta con
constructor de proyectos de vivienda de interés social, con | donde se 3al38 NO CUMPLE | fecha de expedicidén del 6 de septiembre de
maximo dos (2) certificaciones de proyectos VIS, en los | acreditan 2022, al 15 de marzo de 2023 cuenta con 190
cuales el minimo de viviendas construidas sea de|licenciadas dias de expedicion; 10 dias adicionales al
cuatrocientas (360) unidades viviendas de interés social, | 1058 unidades permitido en el pliego de condiciones, que
sumadas las dos (2) certificaciones o con una (1) deellas. En | de VIS en la indica que no puede superar los 180 dias.
todo caso, una de las certificaciones deberd acreditar la | ciudad de
construccién de un proyecto de por lo menos trecientas | Yopal Casanare
(300) unidades de vivienda de interés social.
Para cumplir con este requisito el proponente debera
acreditar con su propuesta:
-Licencia de construccidn.
- Certificacién firmada por el representante legal, en donde
se indique el numero de viviendas del proyecto, la ciudad y
el tipo de vivienda realizada, fecha de inicio, fecha
de finalizacidn y valor total de ventas.
- Certificado de tradicién y libertad con fecha de expedicion
no superior a 180 dias al momento de presentacién de la
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propuesta, del predio o predios de mayor extensidn sobre el
cual se constituyeron los regimenes de propiedad
horizontal, donde denote las matriculas abiertas a partir del
mismo.

B) EXPERIENCIA EN VIVIENDA DE INTERES PRIORITARIO.

HENTRATG CUMPLE/N

CONDICION EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y/IO FOLIO OBSERVACIONES
O CUMPLE
DOCUM.

El proponente deberd acreditar experiencia como | Certificacidn El certificado de tradicidn y libertad esta con
constructor de vivienda de interés prioritario, con maximo | donde se| Tomo 2, folio | NO CUMPLE |fecha de expedicidn del 6 de septiembre de
dos (2) certificaciones de proyectos, en los cuales el minimo | acreditan 560 | 39 al folio 72 2022, al 15 de marzo de 2023 cuenta con
de viviendas construidas sea de doscientas (180) unidades | unidades 190 dias de expedicion; 10 dias adicionales

de viviendas, entre las certificaciones
Para cumplir con este requisito el proponente deberd
acreditar con su propuesta:
- Licencia de construccion.,
- Certificacién firmada por el representante legal, en donde
se indique el nimero de viviendas del proyecto, la ciudad y
el tipo de vivienda realizada, fecha de inicio, fecha
de finalizacién y  wvalor total de  ventas.
- Certificado de tradicidn y libertad con fecha de expedicion
no superior a 180 dias al momento de presentacién de la
propuesta, del predio o predios de mayor extensién sobre el
cual se constituyeron los regimenes de propiedad
horizontal, donde denote las matriculas abiertas a partir del

mismo.

licenciadas de
VIP entre dos
proyectos, 260
unidades en el
municipio de
Froridablanca

y 300 unidades
en la ciudad de
Bucaramanga.

al permitido en el pliego de condiciones,
gue indica que no puede superar los 180
dias.

Sl
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EL CAMBIO
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C) EXPERIENCIA EN COMERCIALIZACION BAJO EL PROGRAMA MI CASA YA

CONDICION EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA

CONTRATO
Y/0
DOCUM.

FOLIO

CUMPLE/N
O CUMPLE

OBSERVACIONES

El proponente deberd acreditar la asignacién de por lo
menos 150 subsidios de vivienda mi casa ya, para el cierre
financiero de las viviendas construidas en su ejercicio como
constructor de  vivienda de  interés social.

Para cumplir con este requisito el proponente deberd
acreditar con su propuesta:
- Certificacién firmada por el representante legal, en donde
seindique el nimero de viviendas construidas, la ciudad y el
tipo de vivienda realizada, fecha de inicio, fecha de
finalizacion, valor total de ventas expresado en salarios
minimos.

- Relacién de Proyectos y apartamentos en donde se haya
dado la asignacion de subsidio.

- En caso de considerarse necesario, la entidad podra
solicitar copia de las escrituras en donde conste este
requerimiento.

Nota: Para cumplir con este requisito el proponente deberd
presentar certificacion ante Fonvivienda de encontrarse
inscrito como oferente aprobado para proyectos de vivienda
de interés social. Nota: En caso de consorcios o union
temporales, todos los integrantes deberdn estar inscritos

Aporta los dos
contratos
donde se
construyeron
las viviendas
bajo la
modalidad de
M| CASA YA,

Tomo 3, folio 1
al9

CUMPLE

Proyecto VILLA RENACER: 220 MI CASA YA.

Proyecto NORTE CLUB TIBURON Ii: 100 M|

CASA YA

Sl
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como oferentes de proyectos de vivienda de interés social de
Fonvivienda.

E) EXPERIENCIA EN DISENO Y/O FORMULACION DE PROYECTOS DE VIVIENDA

DE INTERES PRIORITARIO Y SOCIAL.

SN CUMPLE/N
CONDICION EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA YIO FOLIO O CUMPLE OBSERVACIONES
DOCUM.
Certificacidn Tomo 3, folio CUMPLE Se certifica cierre financiero de 110 bajo
El proponente deberad acreditar experiencia disefiando o | donde se 11 al 46 subsidio de MI CASA YA.
formulando proyectos de vivienda de interés social o |disefio y
prioritario en predios de caracter publico. Para lo anterior el | licencio dentro
proponente debera cumplir con los siguientes requisitos: | la Unién
temporal
 Aportar como minimo dos certificaciones, en donde una | Bucaramanga

entidad de carédcter publico certifique que el proponente o
alguno de sus integrantes, realizd, en unidn con la entidad;
el disefio, la formulacién y licenciamiento de proyectos de
vivienda de interés prioritario y/o social. Estas
certificaciones deberdan acompafiarse de la licencia de
construccién de cada proyecto y el documento que
demuestre la forma de asociacién entre |a entidad publicay
constructor (en este caso el proponente).

« Adicionalmente, en uno de los tres proyectos certificados
en el presente numeral, el proponente debera demostrar
que por lo menos 100 unidades de vivienda, tuvieron un
cierre financiero que contara con la participacién monetaria
del subsidio mi casa ya y un subsidio municipal.

AM el proyecto
norte club
tiburones I, en
la ciudad de
Bucaramanga.

Certificacion
donde se
adelantaron
proyectos de
vivienda
dirigidos a
beneficiaron
deVIPyViSala
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constructora
VALU LTDA.

Cada
certificacion
con su debido
contrato que
demuestra la
experiencia.

13 EVALUACION DE LA OFERTA

La Entidad contratante evaluara las ofertas de los Proponentes que hayan acreditade los requisitos habilitantes establecidos en los términos de
referencia.

13.1 CRITERIOS DE PUNTUACION DE LAS PROPUESTAS.
De acuerdo con el puntaje obtenido por cada uno de los proponentes, se establecera un orden de elegibilidad de mayor a menor puntaje, para la
adjudicaciéon del contrato En caso de empate en el puntaje total de dos o mas Ofertas, La Entidad escogera el Proponente aplicando los criterios

de desempate previstos en el articulo 2.2.1.1.2.2.9. Del Decreto 1082 de 2015. Se tiene como primer factor de desempate al Oferente ¢ n mayor
puntaje por factor econémico:

13.1.1 ASIGNACION DE PUNTAJE VALOR DE CREDITO, PUNTAJE MAXIMO 300 PUNTOS.

La entidad considera que por la naturaleza de la convocatoria se hace necesario realizar una puntuacion adicional al proponente que cuente con
una acreditacion de recursos financieros para el proyecto, superior a la exigida en los requisitos habilitantes.

Desde Hasta Puntaje
$ 3.000.000.001 $3.500.000.000 100
$ 3.500.000.001 $4.000.000.000 200
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$ 4.000.000.001 $5.000.000.000 250
MAYOR A $5.000.000.000 300

Nota: para el cumplimiento de este requisito, el oferente podra presentar la capacidad financiera en el mismo sentido del numeral: 13.1, Acreditacion
de recursos de financiacion del proyecto.

CRITERIO DE ASIGNACION FOLIO OBSERVACION PUNTAJE
Desde Hasta untaje Tomo 3, folios 47 y 48 Aporta documento de | Este criterio le asigna al
$3.000.000.001 E.SO0.00U.GOO EOO acreditacion de | proponente 250 puntos
$3.500.000.001 .000.000.000 00 recursos por
$ 4.000.000.001 [55.000.000.000 pso $5.000.000000
MAYOR A §5.000.000000 | Boo

13.1.2 ASIGNACION DE PUNTAJE ELEMENTOS CALIDAD (PLAN DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD) PUNTAJE MAXIMO 200
PUNTOS.

CRITERIO DE ASIGNACION FOLIO OBSE PUNTAJE
RVACI
ON
COMPONENTE A:
Tomo 3, Este criterio le asigna al proponente 100 puntos
NUMERAL |DESCRIPCION ICALIFICACION MAXIMA folios del

1 [Procechmmnto para acciones preventivas 10 5 1 ! 79

2 rocedimiento para auditorias internas. 10 a

3 rocedimiento para acciones correctivas 10

4 rocedimiento producto y/o servicio no 10

forme

5 rocedimiento de conltrol de documentos 10

6 rocedimiento de control de reqistro 10

7 [Formatos a utilizar 40

100

Estos procedimientos deberan tener objetivo. Alcance, responsables, descripcion, y adjuntar
los respectivos Formatos a utilizar
Nota: los numerales descritos seran evaluados como se muestran en la tabla. Si no se
presenta informacion Para cada uno de ellos sera calificada con cero (0) puntos
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COMPONENTE B:

El proponente presentara y desarrollara un Plan de Calidad | Tomo 3, Este criterio le asigna al proponente 100 puntos
definiendo los siguientes numerales que seran Evaluados en este | folios del
mismo orden y secuencia: 82al177
NUMERAL |[DESCRIPCION ICALIFICACION MAXIMA
1 [Responsabilidades gerenciales
2 Medicion y Seguimiento del plan de la calidad 10
3 Revision del contrato 10
4 IControl de documentos 10
5 IControl de registros de calidad 10
6 (Compras 10
7 IControl de producto suministrado por el cliente 10
8 dentificacion y trazabilidad del producto 10
<] IControl del proceso 10
10 inspeccion y ensayo. (Actividad. Elementos a 1
IControlar, frecuencia de inspeccion, Criterio de
IAceptacion Responsable, Registro)
11 icontrol de producto no conforme 1
12 lAccion correctiva y preventiva 1
13 Manejo, almacenamiento, preservacion y 1
[entrega
14 Fn!reﬁammn[o 6
100

Nota: los numerales descritos seran evaluados como se muestran
en la tabla. Si no se presenta informacién Para cada unc de ellos
sera calificada con cero (0) puntos

RESULTADO DE LA EVALUACION:

REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA: CONSORCIO GARZON 2023., NO CUMPLE con los requisitos habilitantes (literales A y
B).

REQUISITOS PUNTUABLES: Una vez revisada la documentacién requerida en la CONVOCATORIA PRIVADA PROCESO No: 01 de
2023, se determind que “CONSORCIO GARZON 2023", CUMPLE con los requisitos puntuables. PUUZ?\JE ASIGNADO: 450.

4

ROBERTOARDRES ERAVO MEDINA

irector Planeacién Municipal Profesional Uniy€rsitario
Fondo de viyiénda
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EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

By
\
V%

MUNICIPIO

NIT: 891180022-6 -

B!

DE GARZON

Cédigo Dane: 41298

CONVOCATORIA PRIVADA PROCESO No. 01

OBJETO: “SELECCIONAR UN FIDEICOMITENTE CONSTRUCTOR PARA LA EJECUCION DE
UN (1) PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL DENOMINADO LOS GARZONES
EN UN INMUEBLE DE PROPIEDAD DEL MUNICIPIO Y CON CAPACIDAD PARA

APROXIMADAMENTE DE 180 UNIDADES DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL.”

De conformidad con lo establecido en el Decreto 1082 de 2015, se procede a
evaluar la capacidad financiera y organizacional de los proponentes que se
presentaron al proceso de CONVOCATORIA PRIVADA PROCESO No. 01 en las
condiciones senaladas en los términos de referencia definitivos para la seleccion
de un constructor de vivienda de interés social.

PROPONENTES

1 | CONSORCIO GARZON 2023

1. VERIFICACION FINANCIERA

(REQUISITOS HABILITANTES)

AP DF IERA
Ffmg;:'m 'N‘:‘:'gml e CONSORCIO GARZON 2023 Cslm:;E
NO ES POSIBLE REALIZAR
NDICE DE EVALUACION Y/O CALCULO DEL
INDICADOR YA QUE EL PORCENTA JE
LIQUIDEZ MAYORQO IGUAL DE PARTICIPACION EN EL NO
(AC/PC) A 2,00 DOCUMENTO CARTA CONSORCIAL
PRESENTA DIFERENCIAS
FOLIO 54 A 56 TOMO |
NO ES POSIBLE REALIZAR NO
A EVALUACION Y/O CALCULO DEL
INDICADOR YA QUE EL PORCENTAJE
ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL DE PARTICIPACION EN EL
(PT/AT) A Q.70 DOCUMENTO CARTA CONSORCIAL
PRESENTA DIFERENCIAS
FOLIO 54 A 56 TOMO 1
NO ES POSIBLE REALIZAR NO
RAZON EVALUACION Y/O CALCULO DEL
INDICADOR YA QUE EL PORCENTA JE
C?EIEEILESRA; DE MAYORQO IGUAL DE PARTICIPACION EN EL
E A 2,59 DOCUMENTO CARTA CONSORCIAL
(UO/GI) PRESENTA DIFERENCIAS
FOLIO 54 A 56 TOMO |
CAPACIDAD FINANCIERA NO
CAPACIDAD ORGANIZACIONA’_I. CONSORCIO GARZON 2023 | CUMPLE
FACTOR CONDICION SI/NO
RENTABILIDAD DEL NO ES POSIBLE REALIZAR NO
EVALUACION Y/O CALCULO DEL
PA(TSQ%TIO POSIYO INDICADOR YA QUE EL

EL CAMBIO
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MUNICIPIO DE GARZON

NIT: 891180022-6 - Cédigo Dane: 41298
PORCENTAJE DE PARTICIPACION
EN EL DOCUMENTO CARTA
CONSORCIAL PRESENTA
DIFERENCIAS
FOLIO 54 A 56 TOMO 1

NO ES POSIBLE REALIZAR NO

EVALUACION Y/O CALCULO DEL

RENTABILIDAD DEL INDICADOR YA QUEEL
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

ACTIVO POSITIVO EN EL DOCUMENTO CARTA
(UO/AT) CONSORCIAL PRESENTA
DIFERENCIAS
FOLIO 54 A 56 TOMO 1
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL NO

Se verifica que el proponente CONSORCIO GARZON 2023 presenta el registro Unico
de proponente de cada consorciado en archivo TOMO 1 folios del 21 a 26 y del 27
a 43, seguidamente se evidencia que en el documento carta consorcial en los folios
del 54 a 56 del TOMO 1 los porcentajes de participacion relacionados presentan
diferencias por tanto no es posible realizar evaluacion de los indicadores financieros
y organizacionales.

De acuerdo a lo anterior la oferta del proponente CONSORCIO GARZON 2023 se
determina que NO CUMPLE con sus indicadores en capacidad financiera y
organizacional de acuerdo con lo establecido en el pliego de condiciones
definitivo; en consecuencia se encuentra INHABILITADO para el criterio financiero.

CUMPLE
PROPONENTES SI/NO
1 | CONSORCIO GARZON 2023 NO

Se recomienda al proponente presentar subsanacion y/o aclaracién de dicho
documento consorcial dentro de los términos establecidos en la convocatoria
privada.

Garzén Huilg, Marzo 23 de 2023

ova Gasca

EVALUADPR FINANCIERO
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